
допоJIнитЕльноЕ согJIАшЕниЕ N, //ф//i

к соглашениям от 5 авryста 20lб года Jф 01-01-0б/06-152,
от 29 декабря 2016 года Ns 01-01-06/0б-392, от 9 марта 2017 года
J\Ъ 01-01-06/06-95, от 14 декабря 2017 годаNs 01-01-0б/06-335 и

от 25 декабря 2017 года Ns 01-01-06/06-З91 о предоставлении бюджеry
Ярославской области из федерального бюджета бюджетного кредита для

частичного покрытия дефицита бюджета Ярославской области

г, Москва

Министерство финансов Российской Федерации, именуемое в дальнейшем
Кредитором, в лице первого заместителя Министра финансов Российской

Федерации Л.В. Горнина, действующего на осItовании прик€ва Министерства

финансов Российской Федерации от 15 сентября 2014 г. JФ 288 (с изменениями,

внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации

от5июня 2018 г. Nч 712), с одной стороны, и департамент финансов
Ярославской области, именуемый в дмьнейшем Заемщиком, в лице директора

департамента финансов Ярославской области А.Н. ,.Щолгова, действующего Еа

осЕовании Закона Ярославской области от 9 ноября 2007 г. Jф 75-з

<огосударственных заимствованиях и государственном долге Ярославской

области>, постановления Правительства Ярославской области

от29февралЯ2008 г. Ns36 (об утверждении Положения о департаменте

финансов Ярославской области и о признании утратившим силу постановления

Администрации области от 1З.06.2007 Ns 188>, распоряжения Губернатора

Ярославской области от 7 авryста 2020 г. Ns 329-рм (о назначении

.Щолгова д.Н.>, с другой стороны, далее именуемые Сторонами, в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2017 r,

Лj2 153l (о проведении в 2017 гоДу реструктуризации обязательств

(задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам) закJIючили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем.
1. Стороны договорились изложить графики, являющиеся

приложениями к дополнительному соглашению от 28 августа 2020 r. JФ 5/5/5/5/5

к соглашениям от 5 авryста 20lб г. J\!01-01-06/06-152, от29декабря 2016г.

Ns 01-01-06/06-З92, от 9 марта 2017 r. Ns 01-01-06/06-95, от 14 декабря 201,7 г.

Ns 01-01-06/06-ЗЗ5 и от 25 декабря 20117 г. Ns 01-01-0б/06-з91 о предоставлении

бюджету Ярославской области из федерального бюджета бюджетного кредита

для частичнОго IIокрытиЯ дефицита бюджета Ярославской области (далее -
.ЩополнителЬное соглашеЕие, соглашения), в редакции согласно приложениям

Ns 1-5 к настоящему дополнительному соглашению.
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2. Остальные положения соглашений и ffополнительного соглашения, не

затронутые настоящим дополнительным соглашением и не противоречащие им,

остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено на 7 листах, включая

приложения, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

Место нахождения и адрес Сторон

Кредитор - Министерство финансов Российской Федер а|Jии, у л. Ильинка, 9,

г. Москва, |09097.
Заемщик - департамент финансов Ярославской области, Андропова ул.,9l9,
г. Ярославль, l50000.

Подписи Сторон

От Кредитора От Заемщика

Первый заместитель
Министра финансов
Российской Федерации

Л.В. Горнин

Щиректор департамента финансов
Ярославской области

)

ý'о

ФФ

+

/^,"r

д



з

Приложение J\Гs 1

КДОПОЛНИТеЛЬНОМУСОГЛаШеНИЮ / / / ,/

от J./ ,,аiZ-е 2o2l г. Nc a/l/tk,/l
* СЪ-*Й*о о, S uвгуста 2014Т:-
Jt 01-01-06/06-152
о предоставлении бюджету Ярославской области
из фелера,чьного бюджета бюджетного кредита
для частичного покрытия дефицита бюджета
Ярославской области

График
погашения реструктурированной задолженности и уплаты процентов за

рассрочку

Подписи Сторон

От Кредитора: От Заемшика:

Первый заместитель
Министра финансов
РОССИЙСКОЙ Ф

Щиректор департамента финансов
Ярославской области

Щолгов

Срок возврата

Реструктурирован
ная

задолженность
(рублей)

Сумма возврата

реструктурирован
ной

задолженности
(рублей)

Проценты за

рассрочку
(рублей)

итого погашено
(рублей)

Итого к уплате
(рублей)

20l8 г 30.1 l .20l 8 l02,76 2l0 000,00 5l з 8l0 500,00 l0 232 57l,з0 524 04з 071.30 524 04з 07 1.30

20l9 г 29,l 1.20l9 9 762 з99 500,00 5 lз 8l0 500,00 9 7l7 353,10 52з 52,7 85з.l0 523 52,7 85з,l0
2020 г 30.1 1.2020 9 248 589 000.00 х 9 248 589,00 х 9 248 ,589.00

202l г з0.1 1.202l 9 248 589 000,00 l 027 621 000,00 9 204 950,з0 х l 036 825 950,30

2022 г 30.11.2022 8 220 968 000,00 5 lз 8l0 500.00 8l7,7 з29.з0 х 52l 987 829,з0

2023 г 30.1 1.202з
,7 

70,] l57 500,00 5lз 8l0 500,00 7 663 5l8,80 х 52l 4,74 0l8,80
2024 г 29.11.2024 7 |9з з4,7 000,00 5lз 8l0 500.00 7 l48 423,68 х 520 958 92з.68

2025 г 28.1\.2025 6 6,79 5зб 500,00 1 зз5 907 з00,00 6 558 755,84 х l з42 466 055,84

2026 г 30.1 1.2026 5 з4з 629 200,00 l зз5 907 з00,00 5 2з0 l68.58 х l з4l l37 468,58

202'7 г 30.1 l .2027 4 007 
,72l 

900,00 l зз5 907 з00,00 з 894 261,28 х l з39 80l 561,28

2028 г 30.1 1.2028 2 6,71 8l4 600.00 l 335 907 300,00 2 558 663,98 х l зз8 465 96з,98

2029 г 30.1 1.2029 l зз5 907 з00,00 l 335 907 з00,00 l 222 446,68 х l з37 l29 746,68

Итого х х |02162l0000,00 80 857 0з l,84 l 04,7 5,70 924.40 l0з570670з1,84

м.п.

fu,/,
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Приложение ЛГs 2
к дополнительному соглашению
от J9 2021 г. JФ
к ю от 29 декабря 20 бг.
J\ъ 01-0l -06106-з92
о предоставлении бюджету Ярославской области
из федера.гrьного бюджета бюджетного кредита
для частичного покрытия дефицита бюджета
Ярославской области

График
погашения реструктурированной задолженности и уплаты процентов за

рассрочку

Подписи Сторон

От Крелитора: От Заемшика:

Первый заместитель
Министра финансов
Российской

Щиректор департамента финансов
Ярославской области

Срок возврата

Реструктурирова
нная

задолженность
(рублей)

Сумма возврата

реструктурирован
ной

задолженности
(рублей)

Проценты за

рассрочку
(рублей)

итого погашено
(рублей)

Итого к уплате
(рублей)

20l8 г з0,11.20l8 997 l99 000,00 49 859 950,00 992 964.з2 50 852 9l4,з2 50 852 9|4,32
20l9 г 29.11.2019 947 зз9 050,00 49 859 950,00 942 967 

"7,7

50 802 9l7,17 50 802 9l7.77
2020 г з0.1 1.2020 897 4,79 l00,00 х 897 479,10 х 897 4,79,10

202l г з0.1 1.202l 897 4,79 l00,00 99 7 19 900.00 89з 244.42 х l00 б lз l44,42
2022 г з0.1 1.2022

,79,7 
759 200,00 49 859 950.00

,79з 
524,52 х 50 653 474,52

202З г 30.1 1.202 j ,74,7 
899 250,00 49 859 950,00

,743 
664,51 х 50 60з бl4.5,7

2024 г 29.1l,2024 698 039 з00.00 49 859 950,00 69з 619,96 х 50 553 629.96

2025 г 28.1 1.2025 648 1,19 з50,00 l29 бз5 870,00 636 458,84 х 1з0 272 з28,84
2026 г, 30.1 1.2026 5 l8 54з 480,00 l29 бз5 870.00 507 5зз,3l х lj0 l43 403,3 l

202'/ г з0.11.2021 388 907 б l0,00 |29 бз5 870,00 3,7,7 89,7,44 х l30 0lз 767.44

2028 г 30.1 1.2028 259 21l 740,00 |29 635 870,00 248 29l,66 х l29 884 lб1.66

2029 г 30.1 1.2029 129 бз5 870.00 l29 бз5 870,00 l l8 625,70 х l29,754 495.70

Итого х х 99,7 |99 000,00 7 846 зз l,б l l0l 655 832,09 l 005 045 331,6l

м

г н !олгов
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Приложение М 3
к дополнительному соглашению
от J!*",.l-r 2021 г. J\Ъ
* СБЙЙЙ"ю о, Oq марта 2017 г
Jф 01-01-06/06-95
о предоставлении бюджету Ярославской области
из федерального бюджета бюджетного кредита
для частичного покрытия дефиuита бюджета
Ярославской области

График
погашения реструктурированной задолженности и уплаты процентов за

рассрочку

Подписи Сторон

От Кредитора: От Заемшика:

Первый заместитель
Министра финансов
Российской Фед

Щиректор департамента финансов
Ярославской области

lолгов

Срок возврата

Реструктурирова
нная

задолженность
(рублей)

Сумма возврата

реструктурирова
нной

задолженности
(рублей)

Проценты за

рассрочку
(рублей)

итого погашено
(рублей)

Итого к уплате
(рублей)

20|8 г з0.1 l .20l 8 2 02з 8l9 000,00 l0l l90 950,00 2 0|5 224,70 l0з 206 174,70 l0з 206 1,74;70

20l9 г 29.1 l .20l9 l 922628 050,00 l0l l90 950,00 l 9lз 756,52 l03 l04,706,52 l0з l04 106j2
2020 г з0.1 1.2020 | 82l 4з,7 l00,00 х l 82l 4з7,10 х l 82l 437,10

202l г з0.1 1.202l | 82l 4з1 100,00 202з8l 900,00 l 8l2 842.80 х 204 l94 742.80

2022 г з0.11.2022 l бl9 055 200,00 l0l l90 950,00 l б l0 460.90 х l02 80l 4l0,90
202З г 30.1 1.202з l 5l7864250,00 l0l l90 950,00 l 509 269,95 х l02 700 2l9,95
2024 г 29.11.2024 l 416 6,7з 300,00 l0l 190 950,00 1 407 826.00 х l02 598 776,00

2025 г 28.1 1.2025 l зl5 482 з50,00 26з 096 470,00 l 29l 695,55 х 264 з88 l65.55

2026 г з0.1 1.2026 l 052 385 880,00 263 096 470,00 l 030 040,70 х 264 126 5 l0,70

202'7 г 30.1 1.2027
,789 

289 4l0,00 26з 096 470,00
,766 

944,2з х 26з 86з 4|4.2з

2028 г 30.1 1.2028 526 |92 940,00 26з 096 470.00 50з 908,82 263 600 378.82

2029 г 30.1 1.2029 26з 096 470,00 26з 096 470,00 240 751,29 х 26з зз,7 22l,29

Итого х х 2 02з 819 000.00 15 924 l58.56 206 з l0 881.22 2 0з9 
,74з l58,56

м.п.

орнин
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Приложение J\Ъ 4
к дополнительному соглашению
от J,4 "-Й_,о 2021 г. Jф
к Соглашению от l4 декабря 20
J\b 01-01-06106-зз5
о предоставлении бюджету Ярославской области
из фелерального бюджета бюджетного кредита
для частичного покрытия дефичита бюджета
Ярославской области

График
погашения реструктурированной задолженности и уплаты процентов за

рассрочку

Подписи Сторон

От Кредитора: От Заемшика:

Первый заместитель
Министра финансов
Российской

lиректор департамента финансов
Ярославской области

А.Н. .Щолгов

fur-

Срок возврата

Реструктурирова
нная

задолженность
(рублей)

Сумма возврата

реструктурирова
нной

задолженности
(рублей)

Проценты за

рассрочку
(рублей)

итого погашено
(рублей)

Итого к уплате
(рублей)

2018 г з0.11.20l8 456 299 000,00 22 814 950.00 454 збl,29 2з269зl1.29 23269зl1,29
2019 г 29.11.20l9 4зз 484 050,00 22 8|4 950,00 4з l 483,84 2з 246 43з.8.1 2з 246 433,84

2020 г 30.1 1.2020 4l0 669 l00.00 х 4l0 669,10 х 4l0 669.10

2021 г 30. l l .202l 4l0 669 l00,00 45 629 900,00 408 731,39 х 46 038 631,39

2022 г 30.1 1.2022 з65 0з9 200,00 22 814 950.00 363 l01,49 х 23 l78 05 1,49

2023 г 30.1 I.202з з42 224 250,00 22 8|4 950,00 з40 286,54 х 23 l55 2з6,54

2024 г 29.1l .2024 зl9409з00.00 22 8\4 950,00 3 17 4l4,55 х 23 lз2 з64,55

2025 г 28.| 1.2025 296 594 350,00 59 з l8 870.00 29]l 2з1.21 х 59 бl0 l01,2,|

2026 г 30.1 1.2026 237 275 480,00 59 з l8 870.00 232 2з,7,44 х 59 55l l07.44

202'7 г з0.11.202"] l77 956 бl0,00 59 з 18 870,00 l 72 918,57 х 59 49l 788,57

2028 г 30.1 1.2028 l l8 637 740,00 59 з l8 870,00 11з 6|з,4,7 х 59 4з2 483,47

2029 г 30.1 l,2029 59 з l8 870.00 59 з l8 870,00 54 280.8з х 59 373 l 50,8з

Итого х х 456 299 000,00 з 590 з29,78 46 5l5 745,1з 459 889 з29;78

. Горнин

п.

ь:
|) 'з

З t|..],l}J 
"t.'.'z a"n , qsс|l'
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Приложение J\s 5
к дополнительному соглашению
от J,q."a6]"2 202lr г. ]ф /,
к Соглаше*frо о,25 лекабря 20
J\ъ 01-01-06/06-391
о предоставлении бюджету Ярославской области
из федера,rьного бюджета бюджетного кредита
для частичного покрытия дефицита бюджета
Ярославской области

График
погашения реструктурированной задолженности и уплаты процентов за

рассрочку

Подписи Сторон

От Кредитора: От Заемщика:

Первый заместитель
Министра финансов
Российской Федерации

Щиректор департамента финансов
Ярославской области

Щолгов

йф

Срок возврата

Реструктурирова
нная

задолженность
(рублей)

Сумма возврата

реструктурирова
нной

задолженности
(рублей)

Проt_tенты за

рассрочку
(рублей)

итого погашено
(рублей)

Итого к уплате
(рублей)

20l8 г з0,11.20l8 763 l55 000.00 з8 l57 750,00 759 9|4,2| 38 9l7 664.2l з8 9l7 664,2l
20l9 г 29.11.2019 724 99,| 250.00 38 l57 750,00 72l 65l,92 з8 879 401,92 з8 879 40 l,92
2020 г з0.1 1.2020 686 8з9 500,00 х 686 8з9,50 х 686 839._50

202l г 30.1 1.202l 686 839 500,00 76 зl5 500,00 683 598,7l х 16 999 098,7l
2022 г з0.1|.2022 бl0 524 000,00 з8 l57 750.00 607 283,2l \ 38 765 0з3.2l
202З г з0.1 1.2023 572 366 250,00 38 l57 750,00 569l25,45 х з8,126 875,45
2024 г 29.11.2024 534 208 500,00 з8 l 57 750,00 530 872,з l х з8 688 622,3l
2025 г 28,11.2025 496 050 750,00 99 2l0 l50,00 487 081,07 х 99 691 23 l,07
2026 г 30.1 1.2026 396 840 600,00 99 2l0 l50,00 388 4l4.5з х 99 598 564,53
202"7 г з0.1|.202,7 29,7 бз0 450.00 99 2l0 l50.00 289 204,з9 х 99 499 354,з9
2028 г 30.1 l .2028 l98 420 з00.00 99 2l0 l50.00 l90 0l7,26 х 99 400 |61.26

2029 г 30.1 1.2029 99 2l0 l50,00 99 2l0 l50,00 90 784,08 х 99 з00 934.08

Итого х х 763 l55 000,00 6 004 786,64
,77 

797 066,l з 769 |59,786,64

. Горнин
лЦС
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